Общество с ограниченной
ответственностью

Определение

о возбуждении дела об административном правонарушении

№ 006/04/14.32-20/2022 и проведение административного расследования

20.01.2022 г.
                              г. Назрань

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Ингушетия (далее – Ингушское УФАС России,
Управление), рассмотрев решение по делу № 006/01/11-772/2020 о
признании в действиях юридического лица – общества с ограниченной
ответственностью  нарушения требований пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛ:

В ходе осуществления контрольных функций Ингушским УФАС России в
действиях общества с ограниченной ответственностью  были выявлены
нарушения требований пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите
конкуренции, выразившиеся в заключении анти - конкурентного
соглашения, которое привело или могло привести к повышению, снижению
или поддержанию цен на торгах.

В соответствии с частью 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции,
признаются картелем и запрещаются соглашения между хозяйствующими
субъектами-конкурентами, то есть между хозяйствующими субъектами,
осуществляющими продажу товаров на одном товарном рынке, или между
хозяйствующими субъектами, осуществляющими приобретение товаров на
одном товарном рынке, если такие соглашения приводят или могут

привести к повышению, снижению или поддержанию цен на торгах.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 2
статьи 14.32 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП РФ)

На основании выше изложенного, и руководствуясь статьями 26.10, 28.1,
28.7 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить в отношении юридического лица - общества с ограниченной
ответственностью, далее – ООО ) дело об административном
правонарушении № 006/04/14.32-20/2022 по признакам нарушения части 2
статьи 14.32 КоАП РФ.

2.    Назначить по данному делу административное расследование.

3. В целях реализации прав предусмотренных статьей 28.2 КоАП РФ,
представителю ООО  надлежит явиться 15.02.2022 года в 15 часов 00
минут в Управление (адрес - 386102, РИ, г. Назрань, ул. Победы, 3, корпус
«С», второй этаж (здание Ж/Д вокзала), с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном
производстве со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ,
для составления протокола и дачи объяснений по факту нарушения, а
также для подписания протокола об административном правонарушении.

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ, ООО  в срок до 14.02.2022
года включительно, представить на электронный адрес Ингушского УФАС
России: to06@fas.gov.ru или по факсу: 8(8732)22-87-28 следующие документы
и информацию (сведения);

- письменное мотивированное обоснование, со ссылкой на конкретные
акты и надлежащим образом заверенные документы, которые имеют
касательство к рассмотрению по данному делу и призванные оказать
содействие в выяснении всех обстоятельств;

 - сведения о должностном лице ООО  (в понятии этого термина
установленного статьей 2.4 КоАП РФ), ответственном за вышеуказанное
нарушение (СНИЛС, заверенная копия паспорта, либо полные паспортные
данные, копия документа, подтверждающего то, что именно
представленное Вами должностное лицо несет ответственность за
вышеупомянутое нарушение).

Заместитель руководителя

Примечание:

За непредставление или несвоевременное представление сведений, либо представление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган физические и юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ, защитник и представитель допускаются к участию в
производстве по делу об административном правонарушении с момента возбуждения дела об
административном правонарушении.